中田 宏 横浜市長（左）から感謝状をいただく栗本部長（右） あいさつする栗本部長

2006年12月25日

横浜市長より「Ｙ（ヨコハマ）・グリーンパートナー」認定証の授与

記者各位

　当社（社長：西尾　進路）は本日、中田宏 横浜市長より「横浜市風力発電事業」への協賛について、「Ｙ（ヨコハマ）・グリーンパ

ートナー」認定証を授与されましたのでお知らせします。

　当社は「環境行動都市」を目指す横浜市が、自然エネルギーの利用促進や地球温暖化対策事業の一環として実施する「横

浜市風力発電事業」に賛同し、「Ｙ（ヨコハマ）・グリーンパートナー企業」として　　　２００７年４月から２０１７年３月の１０年間に

わたり、５００万円／年の協賛を行ってまいります。

　また認定式におきまして、当社執行役員　環境・品質本部社会環境安全部長　栗本　駿は「この風力発電事業を積極的に支

援させていただくことで、自然エネルギーの有効活用の一助になればと考えています。」と挨拶いたしました。

　当社グループは、「Environmental harmony　『地球環境との調和』」をグループ理念に掲げ、地球温暖化防止に取り組んでお

り、横浜市が展開するこの事業を積極的に支援してまいります。

記

１． 認定式の概要

（１） 日時　２００６年１２月２５日（月）　１０：００～１０：２０

（２） 場所　横浜市庁舎　本庁舎

（３） 当社出席者　執行役員　環境・品質本部社会環境安全部長　栗本　駿

以上

『横浜市風力発電事業について』（PDF:63.8KB）

http://www.noe.jxtg-group.co.jp/newsrelease/noc/2006/pdf/20061225_01_01_0794529_temp.pdf